[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2019 года

 № 124
ст. Убеженская
Об утверждении Порядка принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
             В соответствии с пунктом 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Успенском сельском поселении Успенского района, утвержденного решением Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 12.05.2009 года № 177 п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить Порядок принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Убеженского сельского поселения Успенского района.
   3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
   4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после его официального обнародования.

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                                   С.А. Гайдук
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Убеженского сельского поселения

Успенского района

от 31 декабря 2019 года № 124
Порядок принятия и исполнения решения о
применении бюджетных мер принуждения
1.Общие положения
                   1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений о применении бюджетных мер принуждения органов государственного (муниципального) финансового контроля.
               1.2. Бюджетные меры принуждения подлежат применению  администрацией Убеженского сельского поселения Успенского района (далее – администрация) в соответствии с решением администрации  о применении бюджетных мер принуждения, принятым на основании уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа государственного (муниципального) финансового контроля (далее - уведомление) в течение 30 календарных дней после получения  администрацией  уведомления. Решение администрации о применении бюджетных мер принуждения подлежит исполнению в срок до одного года со дня его принятия.
В случае если последний день срока, установленного для исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, приходится на нерабочий день, днем окончания указанного срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
               1.3. К получателям средств местного бюджета, совершившим бюджетное нарушение, применяется бюджетная мера принуждения в виде приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).
              1.4. Решение администрации о применении бюджетной меры принуждения направляется бюджетным отделом, обеспечивающим его подготовку и принятие, не позднее следующего рабочего дня с даты его подписания в МКУ УПЦБ - при принятии решения о применении бюджетной меры принуждения, предусмотренной  пунктом 1.3 настоящего Порядка, копия соответствующего решения - органу государственного (муниципального) финансового контроля,  объекту государственного (муниципального)  финансового контроля, определяемого в соответствии со статьей 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, допустившем бюджетное нарушение.

2.  Порядок исполнения решения о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов
            2.1. Основанием для применения бюджетных мер принуждения, предусмотренных  пунктом 1.3 настоящего Порядка, является поступление в администрацию уведомления о следующих бюджетных нарушениях:

            1) нецелевое использование средств местного бюджета, выразившееся в нецелевом использовании главным распорядителем (распорядителем) и получателем средств местного бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты, межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

          2) нецелевое использование средств местного бюджета, выразившееся в нецелевом использовании главным распорядителем средств бюджета Убеженского сельского поселения Успенского района (далее – бюджет поселения), бюджетного кредита, предоставленного бюджету поселения  из местного бюджета;

         3) невозврат либо несвоевременный возврат бюджетом поселения  бюджетного кредита, предоставленного бюджету поселения  из местного бюджета;

           4) неперечисление либо несвоевременное перечисление бюджетом поселения платы за пользование бюджетным кредитом, предоставленным бюджету поселения  из местного бюджета;
        5) нарушение бюджетом поселения условий предоставления бюджетного кредита, предоставленного бюджету поселения  из местного бюджета, если это действие не связано с нецелевым использованием бюджетных средств;

         6) нарушение главным распорядителем (распорядителем) и получателем средств местного бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты, условий предоставления межбюджетных трансфертов, если это действие не связано с нецелевым использованием бюджетных средств.

            2.2. Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета главным распорядителям бюджетных средств  (далее – главный распорядитель) осуществляется посредством прекращения соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета операций по перечислению межбюджетных трансфертов, согласно принятому финансовым управлением решения о применении бюджетных мер принуждения.

                 Решение о приостановлении предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета главному  распорядителю принимается в форме распоряжения администрации согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

               Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета главным распорядителям бюджетных средств,  реализуется путем внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств местного бюджета, предусматривающих сокращение лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя средств местного бюджета по межбюджетным трансфертам, установленным решением о применении бюджетных мер принуждения.

2.3. Приостановление (сокращение) предоставления из местного бюджета главным распорядителям межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) осуществляется по одноименным видам межбюджетных трансфертов, предусмотренных сводной бюджетной росписью местного бюджета на текущий финансовый год, если иное не установлено настоящим пунктом.  Под одноименными видами межбюджетных трансфертов понимаются межбюджетные трансферты, имеющие аналогичные цели их предоставления.

             В случае если предоставление из местного бюджета одноименных видов межбюджетных трансфертов не предусмотрено соответствующим главным распорядителем в текущем финансовом году либо данные межбюджетные трансферты перечислены в полном объеме (в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете) соответствующим главным распорядителем, приостановление (сокращение) предоставления главным распорядителям межбюджетных трансфертов осуществляется в следующем порядке:

            в первую очередь подлежат приостановлению (сокращению) дотации;

            во вторую очередь, в случае если дотации не предусмотрены либо отсутствует свободный остаток или его достаточный объем, приостановлению (сокращению) подлежат межбюджетные трансферты в форме субсидий;

           в третью очередь, в случае если дотации и субсидии не предусмотрены либо отсутствует свободный остаток или его достаточный объем, приостановлению (сокращению) подлежат другие межбюджетные трансферты.
             При этом предоставление межбюджетных трансфертов приостанавливается (сокращается), начиная с межбюджетных трансфертов, распределение которых осуществлено нормативным правовым актом с более поздней датой вступления его в силу.

        2.4. При поступлении в администрацию уведомления о применении мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, ответственным  специалистом по подготовке проекта решения администрации о применении бюджетных мер принуждения и обеспечению его принятия в установленные сроки является ведущий специалист, финансист администрации.
Ведущий специалист администрации не позднее следующего рабочего дня с даты подписания решения администрации  о применении бюджетных мер принуждения в виде  приостановления (сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов,  обеспечивает его направление с сопроводительным письмом в МКУ УПЦБ  под подпись с указанием даты вручения.

          2.5. МКУ УПЦБ  на основании решения  администрации  о применении бюджетных мер принуждения осуществляет   прекращение операций по перечислению межбюджетных трансфертов и прекращение санкционирования операций по перечислению указанных трансфертов из местного бюджета,  на счета объектов государственного (муниципального) финансового контроля, открытые в отделе казначейского контроля.

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                                   С.А. Гайдук
Приложение №1
к Порядку исполнения
решения о применении

бюджетных мер принуждения

	Форма
распоряжения о приостановлении предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета

	            В соответствии с постановлением администрации Убеженского сельского поселения Успенского района  от ________________________ N ______"Об утверждении Порядка принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения " п о с т а н о в л я ю:

	1. В связи с выявлением

	(наименование органа, установившего нарушение)

	__________________________________________________________________

	(содержание нарушения)

	приостановить с

	20

	года предоставление бюджету

	__________________________________________________________________

	(наименование и код муниципального образования)

	следующих межбюджетных трансфертов, в отношении которых главным распорядителем средств местного бюджета является

	__________________________________________________________________

	(наименование и код главного распорядителя средств местного бюджета)

	N
п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование межбюджетных трансфертов
	Код целевых средств
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	п

	Всего

	2.
	Ведущиму специалисту,  администрации:

	обеспечить в установленном порядке изменение лимитов бюджетных обязательств_______________________________________________________

	(наименование главного распорядителя средств местного бюджета)

	на сумму, установленную настоящим приказом, по соответствующему коду бюджетной классификации.

Глава Убеженского
сельского поселения

Успенского района

   _____________

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                                   С.А. Гайдук